
Uchwała Nr 15/16 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 13 czerwca 2016 r. 
 
 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na terenie ZMiGDP  

oraz gmin sąsiednich” i dokonania ich zwrotu na rzecz  

jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr X/97/13 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

do projektu „Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na ternie ZMiGDP oraz gmin 

sąsiednich” Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 
  

§ 1. Postanawia się rozliczyć środki finansowe w wysokości 262 365,03 zł, w związku z 

zakończeniem realizacji projektu „Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na ternie 

ZMiGDP oraz gmin sąsiednich” i dokonać zwrotu tych środków na rzecz jednostek 

uczestniczących w realizacji projektu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną zwrócone do dnia 30 czerwca 2016 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Zarządu 

     /-/ Waldemar Miśko  

 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 15/16 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
z dnia  13 czerwca 2016 r. 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na ternie ZMiGDP oraz gmin sąsiednich”  

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w okresie 2013-2015 w ramach dofinansowania ze środków POIiŚ  

wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, ze środków WFOŚiGW w wysokości 10% oraz z wpłat 

uczestników zadania w wysokości 5%.  

Źródła finansowania: 

- dotacja w ramach POIiŚ         15 872 775,33 zł 

- dotacja z WFOŚiGW            1 810 113,94 zł 

- wkład własny                   1 292 864,12 zł 

 

Umowa o dofinansowanie nr POIiŚ.02.01.00-00-035/13-00 została podpisana 19.11.2013 r.  

Wyszczególnienie 

Umowa o 
dofinansowanie 

z dnia 
19.11.2013 r.                                   

w PLN 

aneks nr 1  
zmieniający 

wartość projektu i 
dofinansowania z 
dnia 23.12.2014 r.                                           

w PLN 

aneks nr 2  
zmieniający 

wartość projektu i 
dofinansowania ( 

lipiec 2015)  w 
PLN 

aneks nr 3  
zmieniający 

wartość projektu i 
dofinansowania ( 
2 grudnia 2015)  w 

PLN 

aneks nr 4  
zmieniający 

wartość projektu 
i dofinansowania 

(styczeń 2016)  
w PLN 

Planowany całkowity koszt 
realizacji Projektu: 

32 204 005,08 25 204 005,08 19 035 164,24 19 035 164,22 18 975 753,39 

Maksymalna kwota wydatków 
kwalifikowalnych 

31 906 964,45 24 906 964,45 18 733 265,11 18 733 265,09 18 673 854,26 

Wysokość dofinansowania z 
POIiŚ  

27 120 919,78 21 170 919,78 15 923 275,34 15 923 275,32 15 872 775,33 

Wysokość dotacji z WFOŚiGW w 
Szczecinie 

3 190 696,44 2 295 995,92 1 816 055,00 1 816 055,00 1 810 113,94 

Wkład własny           1 892 388,86 1 737 089,38 1 295 833,90 1 295 833,90 1 292 864,12 

 

W grudniu 2015 roku zakończono realizację projektu i w styczniu 2016 roku złożono wniosek o 

płatnośc końcową. W okresie od lutego do kwietnia 2016 roku odbyła się kontrola przeprowadzona 

przez pracowników Instytucji Wdrażającej – WFOSiGW w Szczecinie. Refundacja wydatków 

nastąpiła w dniu 12 maja 2016 roku. 

Umowa dotacji Nr 2014D0066K na uzupełnienie wkładu własnego została zawarta w dniu 12 maja 

2014 roku. Dotacja wypłacana była w 8 ratach. Ostatnia rata została przekazana w dniu 11 maja 

2016 roku. Refundacja kosztów realizowanych przez podmioty upoważnione przekazywana była 

niezwłocznie po otrzymaniu transzy dotacji. Niniejsza uchwała rozlicza środki z dotacji 

przeznaczone na koszty zarządzania. 

Od III kwartału 2013 roku zawierano porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu, w 

ramach których ustalono harmonogram realizacji oraz plan finansowania projektu na lata 2013-

2015. Gminy dokonywały wpłat na rzecz Lidera 100% kosztów zarządzania. Roboty budowalne i 

budowa ścieżki edukacyjnej realizowana była przez Podmioty upoważnione. 

 

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą 18 975 753,39 zł. 



 

W trakcie realizacji projektu poniesiono koszty niekwalifikowane ołącznej wartości 414 353,88 zł. z 

tego koszty robót rekultywacyjnych na kwotę 301 899,13 zł. oraz na koszty zarządzania na kwotę 

112 454,75 zł. Koszty niekwalifikowane na koszty zarządzania zostały poniesione w ramach opłaty 

organizacyjnej. 

 

Poniższa tabela przedstawia rozliczenie ogółem: 

N
r 

Z
a

d
a
n

ia
  

R
o

d
z
a
j 
p

o
z
y
c
ji
  

Wyszczególnienie  oraz 
nazwa zadania 

Wartość 
zakładana 
ogółem* 

2011 2012 
Razem 
2013 

Razem 
2014 

Razem 
2015 

1 2 3 4 12 13 14 15 16 

1 k
 

Koszty przygotowawcze 120 729,17 9 348,00   59 512,07 51 869,10 0,00 

2 k
 

Nadzór budowlany 446 317,46   10 693,46 0,00 21 400,00 414 224,00 

3 k
 Roboty budowlane 

rekultywacja  
16 202 882,71 35 485,50 369 841,55 0,00 376 234,63 15 421 321,03 

  n
k
  

  297 040,63   297 040,63 0,00 0,00 0,00 

4 k
 

Budowa ścieżki 
edukacyjnej (projekt i 
realizacja)  

92 311,50     0,00 92 311,50 0,00 

  n
k
  

  4 858,50     0,00 4 858,50 0,00 

5 k
 

Zarządzanie 675 589,19     100 229,79 254 054,00 321 305,40 

5.1 k
 

Wynagrodzenia 641 243,07     97 617,03 244 199,34 299 426,70 

5.2 k
 

Pozostałe wydatki 34 346,12     2 612,76 9 854,66 21 878,70 

6 k
 Kampania społeczna i 

promocja projektu 
1 136 024,23     0,00 616 135,28 519 888,95 

6.1 k
 

Materiały promocyjne 422 372,40     0,00 346 186,20 76 186,20 

6.2 k
 Materiały audio wideo, 

emisja 
93 719,83     0,00 36 115,08 57 604,75 

6.3 k
 

Warsztay edukacyjne - m.in. 
noclegi, wyżywienie, 
nauczyciele, trenerzy  

619 932,00     0,00 233 834,00 386 098,00 

Suma k
 

  18 673 854,26 44 833,50 380 535,01 159 741,86 1 412 004,51 16 676 739,38 

  n
k
 

  301 899,13 0,00 297 040,63 0,00 4 858,50 0,00 

Całkowity Koszt projektu 18 975 753,39 44 833,50 677 575,64 297 429,46 2 764 539,53 16 676 739,38 

wydatki ZMiGDP 2 284 137,42     124 829,79 903 889,28 1 255 418,35 

wydatki podmiotów upowaznionych 16 696 474,47 44 833,50 677 575,64 34 912,07 517 832,23 15 421 321,03 

Razem 18 975 753,39 44 833,50 677 575,64 159 741,86 1 416 863,01 16 676 739,38 

 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków jednostkom 

uczestniczącym w przedsięwzięciu w kwocie 262 365,03 zł. Ponadto, w związku ze zmianą udziału 

procentowego w zadaniu jeden podmiot upoważniony ma do zapłaty kwotę 265,88 zł., a drugi 

podmiot ma do zapłaty kwotę 2 199,00 zł., w związku z faktem, iż należności wynikające z 

porozumienia nie zostały uregulowane zgodnie z terminami zapłaty. 

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia środki do zwrotu z podziałem na jednostki 

uczestniczące w zadaniu. 



                          Załącznik Nr 1 

                          do Uchwały Nr 15/16 

                          Zarządu ZMiGDP 

             

z dnia 13 czerwca 2016 roku 

Rozliczenie wpłat jednostek uczestniczących w projekcie 

„Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na ternie ZMiGDP oraz gmin sąsiednich”  

               

Lp. 
Nazwa 

Podmiotu 
Upoważnionego 

Koszty poniesione przez Podmioty Upoważnione 

udział % 
Razem 

Rozliczenie wpłat Podmiotów Upoważnionych 

Rozliczenie 
środków z 

dotacji 
WFOŚiGW 

10% 

Łączna kwota 
(-) do zwrotu/ 
(+) do zapłaty 

(kol. 
11+kol.12+kol

.13) 

roboty 
rekultywacyjne 

budowa 
ścieżki 

koszty 
przygotowania 

nadzór bud. Razem 

Razem 
koszty 

poniesione 
przez 

ZMiGDP 

z tego: 15% 
kosztów 

poniesionych 
przez 

ZMiGDP 

Wpłaty 
podmiotów 

upoważnionych 
zgodnie z 
umowami 

partnerskimi 
(kol.8- ko.l9) 

Kwota 
należności 

Kwota (-) 
do 

zwrotu/(+) 
do zapłaty 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
m. Biały Bór gm. 
Biały Bór 

463 740,98   14 002,07   477 743,05 2,91% 66 580,19 9 987,03 9 489,72   497,31 -6 329,95 -5 832,64 

2 
 m. Trzesieka 
gm.Szczecinek 

1 697 230,16       1 697 230,16 10,36% 236 532,88 35 479,93 51 391,23   -15 911,30 -22 487,77 -38 399,07 

3 
m. Bylica gm. 
Postomino 

350 096,14       350 096,14 2,14% 48 790,82 7 318,62 8 333,16   -1 014,54 -4 638,67 -5 653,21 

4 
 m. Niedalino 
gm.Świeszyno 

699 891,00       699 891,00 4,27% 97 539,65 14 630,95 19 291,99   -4 661,04 -9 273,34 -13 934,38 

5 
 m. Borne 
Sulinowo gm. 
Borne Sulinowo 

657 004,82       657 004,82 4,01% 91 562,86 13 734,43 15 555,02   -1 820,59 -8 705,11 -10 525,70 

6 
m. Kołacz 
gm.Połczyn 
Zdrój 

605 160,00       605 160,00 3,69% 84 337,55 12 650,63 14 024,98   -1 374,35 -8 018,18 -9 392,53 

7 
m. Niwka gm. 
Czaplinek 

297 040,64 92 311,50   10 693,46 400 045,60 2,44% 55 751,98 8 362,80 2 796,44   5 566,36 -5 300,48 265,88 

8 
 m. Świdwinek 
gm.Świdwin 

889 419,73       889 419,73 5,43% 123 953,14 18 592,97 15 370,07   3 222,90 -11 784,54 -8 561,64 

9 
m. Grzmiąca 
gm. Grzmiąca 

841 231,60       841 231,60 5,13% 117 237,45 17 585,62 18 139,82   -554,20 -11 146,06 -11 700,26 

10 
m. Warnino 
gm.Tychowo 

651 900,00       651 900,00 3,98% 90 851,43 13 627,71 15 037,11   -1 409,40 -8 637,47 -10 046,87 



11 
 m. Mielno gm. 
Mielno 

1 723 223,09       1 723 223,09 10,51% 240 155,36 36 023,30 26 915,71   9 107,59 -22 832,17 -13 724,58 

12 
 m. Lepino 
gm.Sławoborze 

330 685,50   9 348,00   340 033,50 2,07% 47 388,45 7 108,27 10 300,01   -3 191,74 -4 505,34 -7 697,08 

13 
 m. Krzywopłoty 
gm. Karlino 

1 977 467,30       1 977 467,30 12,07% 275 587,86 41 338,18 52 527,94   -11 189,76 -26 200,83 -37 390,59 

14 
m. Człopa gm. 
Człopa 

977 004,66       977 004,66 5,96% 136 159,33 20 423,90 33 154,69   -12 730,79 -12 945,01 -25 675,80 

15 
 m. Rychnów 
gm. Barlinek 

396 552,00       396 552,00 2,42% 55 265,10 8 289,77 5 217,71   3 072,06 -5 254,19 -2 182,13 

16 
m. Strąpie 
gm.Barlinek 

451 778,99       451 778,99 2,76% 62 961,75 9 444,26 6 812,22   2 632,04 -5 985,93 -3 353,89 

17 
m. Pomień 
gm.Recz 

597 701,43   39 569,10   637 270,53 3,89% 88 812,61 13 321,89 17 542,88 14 863,63 -4 220,99 -8 443,64 2 199,00 

18 
m. Czarnołęka  
gm. Trzcińsko-
Zdrój 

953 250,00       953 250,00 5,82% 132 848,79 19 927,32 30 975,64   -11 048,32 -12 630,27 -23 678,59 

19 
 m. Drzesz gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

344 400,00       344 400,00 2,10% 47 996,98 7 199,55 20 862,83   -13 663,28 -4 563,19 -18 226,47 

20 
m. Powalice, 
gm. Ińsko 

298 890,00   20 910,00   319 800,00 1,95% 44 568,63 6 685,29 7 345,34   -660,05 -4 237,25 -4 897,30 

21 
 Gryfino-
Wschód, gm. 
Gryfino 

999 214,67       999 214,67 6,10% 139 254,61 20 888,19 19 141,21   1 746,98 -13 239,28 -11 492,30 

  Razem 16 202 882,71 92 311,50 83 829,17 10 693,46 16 389 716,84 100,00% 2 284 137,42 342 620,61 400 225,71 14 863,63 -57 605,11 -217 158,67 -259 900,15 

 

 

 

 

 

 


